
О внесении изменений в решение Кентауского городского маслихата от 31 декабря 
2020 года № 419 "О бюджете сел и сельских округов города Кентау на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Кентауского городского маслихата Туркестанской области от 27 августа 2021 
года № 69. Прекращено действие в связи с истечением срока
      РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кентауского городского маслихата от 31 декабря 2020 года № решение
419 "О бюджете сел и сельских округов города Кентау на 2021-2023 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6024) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Жуйнек на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 28 022 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 350 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 25 672 тысяч тенге;
      2) затраты – 39 421 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -11 399 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 399 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 11 399 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 6



      "6. Утвердить бюджет сельского округа Карашык на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 28 405 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 937 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 22 468 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 089 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -684 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 684 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 684 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет сельского округа Орангай на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 23 534 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 398 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 625 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 19 511 тысяч тенге;
      2) затраты – 26 807 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 273 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3 273 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 273 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет сельского округа Иассы на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 26 979 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 615 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 270 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 24 094 тысяч тенге;
      2) затраты – 27 351 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -372 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 372 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 372 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет сельского округа Шага на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 26 053 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 258 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 15 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 24 780 тысяч тенге;
      2) затраты – 31 803 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 750 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 750 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 750 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет сельского округа Ески Икан на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы – 36 921 тысяч тенге:
      налоговые поступления –7 546 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 43 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 29 332 тысяч тенге;
      2) затраты – 37 081 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -160 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 160 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 160 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Жана Икан на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 26 617 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 310 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 75 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 23 232 тысяч тенге;
      2) затраты – 30 695 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 078 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 078 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 078 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет сельского округа Шорнак на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 31 497 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 558 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 40 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 23 899 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 988 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1491 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1491 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1491 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 13



      "13. Утвердить бюджет сельского округа Бабайкорган на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы – 20 813 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 120 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 19 693 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 979 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1166 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1166 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1166 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет сельского округа Майдантал на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 16 081 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 978 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 15 073 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 591 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -510 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 510 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 510 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Ушкайык на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы – 23 625 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 457 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 35 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 21 133 тысяч тенге;
      2) затраты – 23 785 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -160 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 160 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 160 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 16
      "16. Утвердить бюджет сельского округа Жибек Жолы на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы – 16 854 тысяч тенге:
      налоговые поступления –1 312 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 138 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 15 404 тысяч тенге;
      2) затраты – 17 166 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -312 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита(использование профицита) бюджета – 312 тысяч тенге
:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 570 тысяч тенге.".
      2. , , , , , , , , 34, ,  и  указанного решения Приложения 13 16 19 22 25 28 31 37 40 43 46
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , ,  и  к приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
настоящему решению.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Кентауского
      городского маслихата Т.Балабиев

 

Приложение 1 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 13 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Жуйнек на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 28 022

1 Налоговые 
поступления

2 350

04 Hалоги на 
собственность

2 350

1
Hалоги на 
имущество

339

3 Земельный 
налог

600

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 411



2 Неналоговые 
поступления

0

4
Поступления 
трансфертов

25 672

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 672

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 670

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 39 421

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 674

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 674

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 674

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 514

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160



06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 301

2 Социальная 
помощь

6 301

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 301

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 301

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 446

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 446

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 446

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 899

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 150

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1 400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 997

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

1150



1 Деятельность в 
области  
культуры

700

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

700

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

700

2 Спорт 450

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

450

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

450

12 Транспорт и 
коммуникации

2850

1 Автомобильный 
транспорт

2850

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2850

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2850

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11 399

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11 399

Поступления 
займов

0



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11 399

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11 399

01
Остатки  
бюджетных 
средств

11 399

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 399

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 399

 

 

Приложение 2 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 16 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Карашык на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге



1 2 3

1. Доходы 28 405

1 Налоговые 
поступления

5 937

04 Hалоги на 
собственность

5 937

1 Hалоги на 
имущество

350

3 Земельный 
налог

390

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 197

2 Неналоговые 
поступления

0

4
Поступления 
трансфертов

22 468

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22 468

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22 468

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 29 089

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 606

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 606

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 606

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 236

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

370

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7 180

2 Социальная 
помощь

7 180

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 180

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7 180

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 728

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 728

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 728

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 578

009

Обеспечение 
санитарии 

150



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

575

1
Деятельность в 
области  
культуры

325

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

325

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

325

2 Спорт 250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

250

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

250

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-684

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

684

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

684

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

684

01
Остатки  
бюджетных 
средств

684

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

684

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

684

 

 

Приложение 3 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 19 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Орангай на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 23 534

1 Налоговые 
поступления

2 398

04 Hалоги на 
собственность

2 398

1 Hалоги на 
имущество

350

3
Земельный 
налог

560



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

1 475

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

13

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

13

2 Неналоговые 
поступления

1 625

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1450

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)

1450



Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

175

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

175

4 Поступления 
трансфертов

19 511

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19 511

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19 511

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 26 807

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 314

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 314

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

16 314



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 154

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

4 535

2 Социальная 
помощь

4 535

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 535

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 535

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 853

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 853

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 853

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 250

009

Обеспечение 
санитарии 

100



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 503

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

105

1
Деятельность в 
области  
культуры

105

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

105

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

105

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 273

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 273

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 273

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

3 273

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 273

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 273

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 273

 

 

Приложение 4 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 22 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Иассы на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 26 979

1
Налоговые 
поступления

2 615

04 Hалоги на 
собственность

2 615

1 Hалоги на 
имущество

306

3 Земельный 
налог

452

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 857

2
Неналоговые 
поступления

270

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

270



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

270

4 Поступления 
трансфертов

24 094

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24 094

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24 094

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 27 351

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 318

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 318

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 318

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 158

022

Капитальные 
расходы 

160



государственног
о органа

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 148

2 Социальная 
помощь

2 148

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 148

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 148

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 636

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 636

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 636

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 925

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

311

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

400

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

310

1
Деятельность в 
области  
культуры

155



124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

155

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

155

2 Спорт 155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

155

12 Транспорт и 
коммуникации

939

1 Автомобильный 
транспорт

939

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

939

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

939

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-372

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

372

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ



Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

372

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

372

01
Остатки  
бюджетных 
средств

372

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

372

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

372

 

 

Приложение 5 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 25 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Шага на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 26 053



1 Налоговые 
поступления

1 258

04
Hалоги на 
собственность

1 258

1
Hалоги на 
имущество

190

3 Земельный 
налог

190

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

878

2 Неналоговые 
поступления

15

01
Доходы от 
государственной
собственности

15

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

15

4
Поступления 
трансфертов

24 780

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24 780

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24 780

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 31 803

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 862

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 17 862



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 862

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 334

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 528

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8 996

2
Социальная 
помощь

8 996

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 996

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8 996

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 740

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 740

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 740



008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

840

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 200

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

205

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

155

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 5 750

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5 750

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 750

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 750

01
Остатки  
бюджетных 
средств

5 750

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5 750

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5 750

 

 

Приложение 6 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 28 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Ески Икан на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 36 921

1
Налоговые 
поступления

7 546



04 Hалоги на 
собственность

7 546

1
Hалоги на 
имущество

60

3
Земельный 
налог

70

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 416

2 Неналоговые 
поступления

43

01
Доходы от 
государственной
собственности

10

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

33

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

33

4 Поступления 
трансфертов

29 332

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29 332

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29 332

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 37 081

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 489



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 489

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 489

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 504

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

985

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8 647

2 Социальная 
помощь

8 647

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 647

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8 647

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 595

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 595



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 595

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

875

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

370

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

350

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

150

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-160

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

160

Поступления 
займов

0



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

160

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

160

01
Остатки  
бюджетных 
средств

160

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

160

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

160

 

 

Приложение 7 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 31 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Жана Икан на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге



1 2 3

1. Доходы 26 617

1 Налоговые 
поступления

3 310

04 Hалоги на 
собственность

3 310

1 Hалоги на 
имущество

319

3 Земельный 
налог

295

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 696

2 Неналоговые 
поступления

75

01
Доходы от 
государственной
собственности

15

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

15

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

60

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

60

4
Поступления 
трансфертов

23 232

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 232

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 232

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



2. ЗАТРАТЫ 30 695

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 767

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 767

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 767

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 607

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8 555

2 Социальная 
помощь

8 555

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 555

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8 555

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 879



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 879

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 879

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

640

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

428

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1811

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

494

1
Деятельность в 
области  
культуры

207

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

207

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

207

2 Спорт 287

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

287

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

287



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 078

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 078



Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 078

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 078

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 078

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 078

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 078

 

 

Приложение 8 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 34 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Шорнак на 2021 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 31 497

1 Налоговые 
поступления

7 558

04 Hалоги на 
собственность

7 558

1 Hалоги на 
имущество

200

3 Земельный 
налог

400

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 958

2
Неналоговые 
поступления

40

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

40

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

40

4
Поступления 
трансфертов

23 899

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 899

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 899

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 32 988

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 818

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 818

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 818

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 588

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 230

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

4 395

2 Социальная 
помощь

4 395

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 395

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 395

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 449

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 449

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 3 449



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 680

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

472

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

297

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

326

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

126

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1491

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1491

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ



Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1491

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

 

 

Приложение 9 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 37 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Бабайкорган на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 20 813



1 Налоговые 
поступления

1 120

04
Hалоги на 
собственность

1 120

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 120

2
Неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

19 693

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19 693

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19 693

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 21 979

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 619

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 619

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 619

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 676

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

943

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 017

2 Социальная 
помощь

2 017

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 017

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 017

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 343

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 343

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 343

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

308

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

435



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1166

6 .  
Финансирование
дефицита (

1166



использование 
профицита) 
бюджета

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1166

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

 

 

Приложение 10 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 40 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419



Бюджет сельского округа Майдантал на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 16 081

1 Налоговые 
поступления

978

04 Hалоги на 
собственность

978

1
Hалоги на 
имущество

20

3
Земельный 
налог

20

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

938

2 Неналоговые 
поступления

30

01
Доходы от 
государственной
собственности

30

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

30

4
Поступления 
трансфертов

15 073

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

15 073

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15 073

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 16 591



01
Государственны
е услуги общего 
характера

13 479

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13 479

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 479

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 479

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 064

2
Социальная 
помощь

2 064

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 064

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 064

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

748

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

748

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

748

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

398

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

150

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

150

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

150

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

150

2 Спорт 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

150

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-510

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

510

Поступления 
займов

0



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

510

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

510

01
Остатки  
бюджетных 
средств

510

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

510

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

510

 

 

Приложение 11 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 43 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Ушкайык на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге



1 2 3

1. Доходы 23 625

1 Налоговые 
поступления

2 457

04 Hалоги на 
собственность

2 457

1 Hалоги на 
имущество

40

3 Земельный 
налог

50

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 367

2 Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от 
государственной
собственности

25

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

25

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

4
Поступления 
трансфертов

21 133

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 133

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 133

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



2. ЗАТРАТЫ 23 785

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 438

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 438

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 438

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 278

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

4 041

2 Социальная 
помощь

4 041

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 041

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 041

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 906



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 906

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 906

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 706

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-160

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

160

Поступления 
займов

0



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

160

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

160

01
Остатки  
бюджетных 
средств

160

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

160

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

160

 

 

Приложение 12 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 27 августа 2021 года

№ 69

 

Приложение 46 к решению
Кентауского городского

маслихата
от 31 декабря 2020 года

№ 419

Бюджет сельского округа Жибек Жолы на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге



1 2 3

1. Доходы 16 854

1 Налоговые 
поступления

1 312

04 Hалоги на 
собственность

1 302

1 Hалоги на 
имущество

94

3 Земельный 
налог

144

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 064

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

10

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

10

2 Неналоговые 
поступления

138

01
Доходы от 
государственной
собственности

68

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

68

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70

4
Поступления 
трансфертов

15 404

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

15 404

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15 404

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 17 166

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13 363

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13 363

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 363

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 598

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

765

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 192

2 Социальная 
помощь

2 192

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2 192



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 192

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 261

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 261

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 261

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

761

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

350

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200



2 Спорт 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

150

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-312

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

312

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

312

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

312

01
Остатки  
бюджетных 
средств

312

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

312

Свободные 
остатки  

312



бюджетных 
средств

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


